
（単位　円）

6,320,123,935
5,641,947,118

1,178,834
257,218,491

0
0

47,572,654
9,960,637

329,790,000
32,456,201

4,373,082,032
1,692,083,964

役 職 員 給 与 824,828,510
退 職 給 与 引 当 金 繰 入 80,466,076
そ の 他 人 件 費 207,641,702
旅 費 5,489,291
事 務 費 338,120,242
賃 借 料 98,602,876
動 産 ・ 不 動 産 償 却 57,635,682
信 用 調 査 費 6,068,307
債 権 管 理 費 13,805,123
指 導 普 及 費 43,860,155
負 担 金 15,566,000

0
2,615,162,503

0
65,835,565

1,947,041,903
12,193,313,883

158,221,185
4,357,827,983

425,383,122
7,251,218,168

保 険 金 6,830,014,854
損 失 補 償 補 塡 金 421,203,314

0
0
0

663,425
12,572,158,388

8,208,100,041
0

29,163,667
0
0

1,479,748
3,651,994,660

679,460,103
1,960,169

△ 378,844,505
0
0

1,568,197,398
784,000,000
784,197,398

信 用 保 険 料

責 任 共 有 負 担 金

業 務 費

そ の 他 収 入

経 常 外 収 支 差 額

求 償 権 償 却 準 備 金 繰 入

退 職 金

そ の 他 支 出

有 価 証 券 売 却 損

譲 受 債 権 償 却

基本財産繰入額又は基本財産取崩額

収 支 差 額 変 動 準 備 金 繰 入 額

雑 勘 定 償 却

責 任 準 備 金 繰 入

経 常 収 入

事 務 補 助 金

経 常 支 出

保 証 料

責 任 準 備 金 戻 入

当 期 収 支 差 額
収 支 差 額 変 動 準 備 金 取 崩 額
制 度 改 革 促 進 基 金 取 崩 額

損 害 金

雑 収 入

経 常 収 支 差 額

求 償 権 償 却 準 備 金 戻 入
求 償 権 補 塡 金 戻 入

責 任 共 有 負 担 金 納 付 金

有 価 証 券 売 却 益

有 価 証 券 評 価 損

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

科　　　　　　　目 金　　　　          額

　収　支　計　算　書

借 入 金 利 息

　

有 価 証 券 利 息 配 当 金
調 査 料
延 滞 保 証 料

預 け 金 利 息

経 常 外 支 出

雑 支 出

補 助 金

経 常 外 収 入
償 却 求 償 権 回 収 金

求 償 権 償 却

有 価 証 券 評 価 益



貸　　借　　対　　照　　表
（単位　円）

金　　　　　　額 金　　　　　　額

119,834 42,277,294,205

現 金 119,834 基 金 7,867,835,662

小 切 手 0 基 金 準 備 金 34,409,458,543

11,657,317,499 0

当 座 預 金 0 18,115,865,984

普 通 預 金 5,906,489,726 0

通 知 預 金 0 3,651,994,660

定 期 預 金 5,700,000,000 679,460,103

郵 便 貯 金 50,827,773 824,113,100

0 7,805,933,716

63,153,180,962 537,791,302,478

国 債 0 0

地 方 債 11,700,000,000 保 険 金 0

社 債 51,449,180,962 損 失 補 償 補 塡 金 0

株 式 4,000,000 0

受 益 証 券 0 長 期 借 入 金 0

新 株 予 約 権 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

フ ァ ン ド 出 資 0 短 期 借 入 金 0

譲 渡 性 預 金 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

そ の 他 0 収支差額変動準備金造成資金 0

1,673,161,517 14,576,477,169

事 業 用 不 動 産 1,569,622,029 仮 受 金 329,028,430

事 業 用 動 産 103,539,488 保 険 納 付 金 118,277,708

所 有 動 産 ・ 不 動 産 0 損 失 補 償 納 付 金 9,173,979

建 設 仮 勘 定 0 未 経 過 保 証 料 14,017,164,885

7,805,933,716 未 払 保 険 料 1,535,636

537,791,302,478 未 払 費 用 101,296,531

2,421,888,761 有 価 証 券 未 払 金 0

0

1,219,536,648

仮 払 金 37,109,421

保 証 金 0

厚 生 基 金 60,270,000

連 合 会 勘 定 2,492,616

未 収 利 息 40,661,984

有 価 証 券 未 収 入 金 0

未 経 過 保 険 料 1,079,002,627

625,722,441,415 625,722,441,415
 

（令和6年3月31日現在）

基 本 財 産

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

貸　　　　　　　　　　　　方

科　　　　　　目

金 銭 信 託

責 任 準 備 金

現 金

損 失 補 償 金

収 支 差 額 変 動 準 備 金

制 度 改 革 促 進 基 金

合　　　　　　計

保 証 債 務 見 返

求 償 権

借　　　　　　　　　　　　方

科　　　　　　目

預 け 金

譲 受 債 権

雑 勘 定

合　　　　　　計

有 価 証 券

求 償 権 償 却 準 備 金

保 証 債 務

退 職 給 与 引 当 金

雑 勘 定

損 失 補 償 金 見 返

動 産 ・ 不 動 産

求 償 権 補 塡 金

借 入 金



　 （令和6年3月31日現在）

（単位　円）

科  　　  目 金    　 額 科    　　 目 金    　 額

現 金 119,834 その他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 0

預 け 金 11,657,317,499 責 任 準 備 金 3,651,994,660

金 銭 信 託 0 求 償 権 償 却 準 備 金 679,460,103

有 価 証 券 63,153,180,962 退 職 給 与 引 当 金 824,113,100

動 産 ・ 不 動 産 1,673,161,517 損 失 補 償 金 7,805,933,716

損 失 補 償 金 見 返 7,805,933,716 保 証 債 務 537,791,302,478

保 証 債 務 見 返 537,791,302,478 求 償 権 補 塡 金 0

求 償 権 2,421,888,761 借 入 金 0

譲 受 債 権 0 雑 勘 定 14,576,477,169

雑 勘 定 1,219,536,648

合　　　　　計 625,722,441,415 合　　　　　計 565,329,281,226

正　味　財　産 60,393,160,189

資　　　　　　　　産 負　　　　　　　　債

　財　産　目　録    


