(単位 円)

		(単位 円)
科 目	金	額
経 常 収 入		6,320,123,935
保 証 料	5 6/1 0/7 110	0,020,120,900
預け金利息	5,641,947,118	
	1,178,834	
有価証券利息配当金	257,218,491	
調査料	0	
延 滞 保 証 料	0	
損害金	47,572,654	
事務補助金	9,960,637	
責 任 共 有 負 担 金	329,790,000	
雑収入	32,456,201	
経 常 支 出	02,100,201	4,373,082,032
業務費	1,692,083,964	1,010,002,002
役職員給与	824,828,510	
退職給与引当金繰入	80,466,076	
その他人件費旅費	207,641,702	
旅費	5,489,291	
事 務 費	338,120,242	
賃 借 料	98,602,876	
動産・不動産償却	57,635,682	
信 用 調 査 費	6,068,307	
<b>大大 大大 大大 大大 大大 大大 大大 大大</b>	13,805,123	
指導普及費	43,860,155	
負 担 金	15,566,000	
	0	
	2,615,162,503	
責任共有負担金納付金	0	
推 支 出	65,835,565	
経 常 収 支 差 額		1,947,041,903
経 常 外 収 入		12,193,313,883
償 却 求 償 権 回 収 金	158,221,185	
責 任 準 備 金 戻 入	4,357,827,983	
求償権償却準備金戻入	425,383,122	
求償権補塡金戻入	7,251,218,168	
保険金	6,830,014,854	
損失補償補塡金	421,203,314	
	0	
有 価 証 券 評 価 益   有 価 証 券 売 却 益		
1	0	
補助金	0	
その他収入	663,425	
経 常 外 支 出		12,572,158,388
求 償 権 償 却	8,208,100,041	
譲 受 債 権 償 却	0	
雑 勘 定 償 却	29,163,667	
有 価 証 券 評 価 損	0	
有 価 証 券 売 却 損	0	
退職金	1,479,748	
責任準備金繰入	3,651,994,660	
	679,460,103	
求償権償却準備金繰入	1 060 160	
その他支出	1,960,169	A 970 044 FOE
その他支出 経常外収支差額	1,960,169	△ 378,844,505
その 他 支出   経常外収支差額   制度改革促進基金取崩額	1,960,169	0
その 他 支出   経常 外収支差額   制度改革促進基金取崩額   収支差額変動準備金取崩額	1,960,169	0
その 他 支出   経常外収支差額   制度改革促進基金取崩額   収支差額変動準備金取崩額   当期収支差額	1,960,169	0 0 1,568,197,398
その 他 支出   経常外収支差額   制度改革促進基金取崩額   収支差額変動準備金取崩額   当期収支差額変動準備金繰入額	1,960,169	0
その 他 支出   経常外収支差額   制度改革促進基金取崩額   収支差額変動準備金取崩額   当期収支差額	1,960,169	0 0 1,568,197,398

(単位 円)

借	方	貸	
科目	金額	科目	金額
現金	119,834	基 本 財 産	42,277,294,205
現 金	119,834	基金	7,867,835,662
小 切 手	0	基金準備金	34,409,458,543
預け金	11,657,317,499	制度改革促進基金	0
当 座 預 金	0	収支差額変動準備金	18,115,865,984
普 通 預 金	5,906,489,726	その他有価証券評価差額金	0
通 知 預 金	0	責任準備金	3,651,994,660
定 期 預 金	5,700,000,000	求償権償却準備金	679,460,103
郵 便 貯 金	50,827,773	退職給与引当金	824,113,100
金 銭 信 託	0	損失補償金	7,805,933,716
有 価 証 券	63,153,180,962	保 証 債 務	537,791,302,478
国賃	0	求 償 権 補 塡 金	0
地 方 債	11,700,000,000	保 険 金	0
社債	51,449,180,962	損失補償補塡金	0
株式	4,000,000	借 入 金	0
受 益 証 券	0	長 期 借 入 金	0
新株予約権	0	(うち日本政策金融公庫分)	0
ファンド出資	0	短 期 借 入 金	0
譲 渡 性 預 金	0	(うち日本政策金融公庫分)	0
そ の 他	0	収支差額変動準備金造成資金	0
動産・不動産	1,673,161,517	雑 勘 定	14,576,477,169
事業用不動産	1,569,622,029	仮 受 金	329,028,430
事業用動産	103,539,488	保険納付金	118,277,708
所 有 動 産・不 動 産	0	損失補償納付金	9,173,979
建設仮勘定	0	未 経 過 保 証 料	14,017,164,885
損失補償金見返	7,805,933,716	未 払 保 険 料	1,535,636
保証 債務見返	537,791,302,478	未 払 費 用	101,296,531
求   償   権	2,421,888,761	有価証券未払金	0
譲 受 債 権	0		
雑 勘 定	1,219,536,648		
仮 払 金	37,109,421		
保 証 金	0		
厚生基金	60,270,000		
連合会勘定	2,492,616		
未 収 利 息	40,661,984		
有価証券未収入金	0		
未 経 過 保 険 料	1,079,002,627		
合 計	625,722,441,415	合 計	625,722,441,415

## 財産目録 (令和6年3月31日現在)

(単位 円)

	資		産	負	債
科	目		金額	科目	金額
現		金	119,834	その他有価証券評価差額金	0
預	け	金	11,657,317,499	責 任 準 備 金	3,651,994,660
金銭	信	託	0	求償権償却準備金	679,460,103
有 価	証	券	63,153,180,962	退職給与引当金	824,113,100
動産・	不 動	産	1,673,161,517	損失補償金	7,805,933,716
損失補	償 金 見	返	7,805,933,716	保 証 債 務	537,791,302,478
保 証 債	務見	返	537,791,302,478	求 償 権 補 塡 金	0
求	償	権	2,421,888,761	借 入 金	0
譲  受	債	権	0	雑 勘 定	14,576,477,169
雑	勘	定	1,219,536,648		
合	計		625,722,441,415	合 計	565,329,281,226
				正味財産	60,393,160,189